


Magistrát města Brna 
Odbor územního plánování a rozvoje 

 
 
 

 

Magistrát města Brna | Odbor územního plánování a rozvoje 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz  
1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  Dle rozdělovníku 
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.:  MMB/0171151/2023 
SPIS. ZN.: 4100/OÚPR/MMB/0171151/2023 
  
VYŘIZUJE: Jana Pelikánová 
TELEFON:  
E-MAIL:  
ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 
   
DATUM: 31.03.2023  
POČET LISTŮ: 01  
   
   
   
Žádost o sdělení nových skutečností pro úpravu Návrhu nového Územního plánu města Brna      
 
Vážení, 
 
Odbor územního a rozvoje MMB (OÚPR) pořizuje kontinuálně od roku 2002 nový Územní plán města Brna 
(nový ÚPmB), jehož zpracovatelem je od roku 2018 Kancelář architekta města, p.o. 
Návrh nového ÚPmB byl v letech 2020-2021 třikrát veřejně projednán, a následně bylo výsledné Opatření 
obecné povahy (OOP) předloženo Zastupitelstvu města Brna (ZMB) k vydání. 
ZMB dne 21. června 2022 rozhodlo svým usnesením podle § 54 odst. 3 stavebního zákona o vrácení Návrhu 
nového ÚPmB pořizovateli, protože „nesouhlasí s předloženým návrhem územního plánu nebo s výsledky 
jeho projednání, a proto vrací předložený návrh pořizovateli se svými pokyny k úpravě a novému projednání“. 
ZMB neshledalo nový ÚPmB způsobilý k vydání s ohledem na představy samosprávy, a proto jej vrátilo k 
úpravám se svými Pokyny, které jsou zveřejněny na webových stránkách – viz Pokyny ZMB (2022) – PUP 
(brno.cz). 
OÚPR MMB tedy uplatnil Pokyny u zpracovatele, který zahájil práce na úpravě Návrhu nového ÚPmB.  Podle  
povahy Pokynů lze dovozovat, že úpravy Návrhu nového ÚPmB se dotknou celého území města Brna nebo 
jeho podstatné části. Současně byl pořizovatel upozorněn Krajským úřadem Jihomoravského kraje (Kú JMK),  
na Aktualizaci č.3 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR JMK), ve které má (mimo jiné) dojít 
k převedení části koridoru územní rezervy pro vysokorychlostní tratě v úseku, který nemohl být předchozími 
ZÚR JMK dán do návrhu z důvodu nedostatečnosti podkladů pro jeho vymezení. V této souvislosti Kú JMK 
pořizovatele upozornil na Rozsudek Krajského soudu v Brně č. j. 64 A 4/2022 – 161, který zrušil Územní plán 
Drásov v části vymezení koridoru D1 pro umístění silnice „I/43 Troubsko (D1) - Lysice“ z důvodu nesprávně 
zvoleného procesního postupu pořizovatele. Krajský soud dospěl k závěru, že doplňovat návrh územního 
plánu o nové záměry nelze ani po společném jednání a ani po veřejném projednání bez toho, že by k takové 
změně proběhlo nové společné jednání.  Přestože, v rámci města Brna jsou koridory pro VRT již vymezeny (v 
souladu se platnými ZÚR JMK, nejedná se tedy o prvek systému, který je do území města nově vkládán a 
požadavek na vymezení VRT je obsažen ve schváleném zadání nového ÚPmB již od od r.2002), upravený 
návrh bude z procesní opatrnosti znovu projednán ve společném jednání, neboť Návrh nového ÚPmB 
obsahuje i jiné nové záměry, které byly předmětem pouze veřejného projednání.            
Vzhledem k tomu, že smyslem institutu společného jednání o návrhu územního plánu dle § 50 stavebního 
zákona je především posouzení a vyhodnocení návrhu na veřejnoprávní rovině z hlediska zájmů chráněných 



Magistrát města Brna | Odbor územního plánování a rozvoje 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz  
2 

právními předpisy a širších nadřazených zájmů s veřejnoprávními subjekty - dotčenými orgány, nadřízenými 
orgány a sousedními obcemi (veřejnost je s návrhem seznámena, ovšem má možnost proti návrhu uplatňovat 
pouze připomínky), dovolujeme si Vás oslovit s žádostí o součinnost již nyní, abychom předešli případným 
novým požadavkům, které by z Vaší strany byly uplatněny v rámci stanoviska ke společnému jednání. 
 
V souvislosti s pokračováním prací na úpravě Návrhu nového Územního plánu města Brna na základě 
Pokynů schválených ZMB Vás žádáme o vyjádření, zda na úseku Vaší agendy došlo ke změně zvláštních 
právních předpisů, popřípadě jiných skutečností, vyplývajících ze změny legislativy, které by vedly k novým 
požadavkům, které je potřeba zohlednit při úpravě Návrhu nového ÚPmB či byly pořízeny nové podklady pro  
záměry, které se chystáte předat v rámci povinnosti poskytovatele údajů. O Vaše vyjádření společně 
s poskytnutím nových podkladů či informaci o záměrech, prosíme, do 30 dnů.  
 
Děkujeme Vám za součinnost.   
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Viktor Poledník 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHY 00  
NA VĚDOMÍ Ing. Pelikánová, spis – Nový ÚPmB 
 
 
 



Magistrát města Brna | Odbor územního plánování a rozvoje 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz  
3 

ROZDĚLOVNÍK:   
 
Dotčené orgány: 
1. Krajský úřad Jm kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno  
2. Hasičský záchranný sbor Jm kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno 
3. Krajská hygienická stanice Jm kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
4. Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a ÚP, nábř. L.Svobody 12, 110 15 Praha 1 
5. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1,602 00 Brno 
6. Obvodní báňský úřad, Cejl 13,  601 42 Brno 
7. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Svatoplukova 84, 662 10 Brno 
8. Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Jm kraj, Kotlářská 53, 602 00 Brno 
9. Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 
10. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 
11. Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Jm kraj a Kraj Vysočina, Kotlářská 931/53,  
 602 00 Brno 
12. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Moravský kras, Svitavská 29, 678 01 Blansko 
13. Krajská veterinární správa SVS pro Jm kraj, Palackého tř. 1309/174, 612 00 Brno 
14. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné nám. 9, 110 00 Praha 1  

– regionální centrum, Tř. kpt. Jaroše 5, 602 00 Brno 
15. Ministerstvo obrany - Vojenský lesní úřad, Pod Juliskou 1503/3, 160 00 Praha  
16. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha  
17. Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, 170 00 Praha  
18. MMB – OŽP 
19. MMB – OD 
 
 
 


























	KAM_Občané za ochranu kvality bydlení v Brně_Sdělení k žádostem o poskytnutí informace-poskytnutí informace_Redigováno
	00_zadost_o_vyjadreni_DO_03_2023_NUP (1)_Redigováno
	04_MD
	MMB_0241631_2023_NUP_dod_41
	PP_Dodatek_41_04_2018
	KAM_Občané za ochranu kvality bydlení v Brně_Rozhodnutí povinného subjektu o žádosti o poskytnutí informace 2_Redigováno



